
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N" 2437 DEL REGISTRO GENERALE

NO 390 DEL 28-10-2020 REGISTRO DEL 1" SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO: COMUNE DI MELILLI

CIG:

Il Dirigente

PREMESSO che con deliberazione di G.M. n.214 del 19/l112019 e successive di modifica
ed integrazione G.M. nn. 102 del 2410412020 e 159 del 27101/2020, è stata approvata la
ricognizione delle condizioni annuali di soprannumero e di eccedenza di personale 2020, la
rimodulazione della consistenza della dotazione organica ed il piano triennale dei fabbisogni di
personale 2020-2022, il cui piano annuale 2020 prevede, tra l'altro, la copertura a tempo
determinato dell'ulteriore posto resosi vacante di Cat. D-Dl con il profilo professionale di
"lstruttore Direttivo Tecnico" ai sensi dell'art. 110 comma r del ruEL;

CHE con D.D. n. 275 del I Settore del 2810712020 - R.G. n. 1678, in ossequio alla
deliberazione di G.M. n.16012020. è stato disposto l'avvio della procedura comparativa pubblica per.

il conferirnento di un incarico ex art. Il0 comma I del D. Lgs.26712000, in relazione al Settore
VIII - "LL.PP. - Nuove Opere e Manutenzioni", con incarico a contratto e stipula contratto cli lavoro
a tempo pieno e determinato di n" 1 "lstruttore Direttivo Tecnico - Cat. D-Dl - per anni uno.
eventualmente rinnovabile nelle fbmre di legge e nei limiti della durata del nanclato elettivo clel

Sindaco in carica, mediante esanle del curriculum professionale e colloquio con i candidati che
risultino in possesso dei requisiti di partecipazione previsti dalla legislazione vigelte per I'accesso
al pr"rbblico impiego e dei reqr-risiti speciali approvati con atto di G.M. n. 16012020 comprendente
l'allegato Avviso di selezione ed il relativo schema di dornanda;

DATO ATTO che il superiore avviso di selezione è stato pubblicato all'Albo pretorio
dell'Ente e sul sito web istituzionale ww'w.comune.melilli.sr.it per 30 giorni e nell'apposita sezione
"Amrninistrazione trasparente" - Sottosezione "Bandi di concorso"I

Oggetto PRESA ATTO INDIVIDUAZIONE, NOMINA E CONFERIMENTO
DELL'INCARICO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D-DI,
A TEMPO PIENO E DETERMINATO, AI SENSI DELL'ART. 110 C.l DBL
TUEL ALL'ARCH. GRECO GIANNI MASSIMO GIUSTO D.S. N. 112/2020.
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI LAVORO
SUBORDINATO. IMPEGNO SPESA



DATO ATTO che con D.D. del I Settore n. 330 del 0710912020- R.G. n. 1945 sono srati
approvati gli elenchi dei candidati ammessi ed esclusi alla plocedlrra comparativa pubblica per il
confèrinento dell'incarico ex art. ll0 -comma 1 del D. Lgs.26712000, di Istruttore Direttivo
Tecnico cat. D-D1 a tempo pieno e determinato, cui attribuire la responsabilità di P.O. del VIII
Settore "LL.PP. - Nuove Opere e Manutenzioni" del Comune di Melilli;

CHE con D.D. n. 351 del 24/0912020 del I Settore - R.G. n. 2138 è stata nominata la
Cornrnissione di valutazione della procedura comparafivapubblica per il confèrimento dell'incarico
ex art. 1 10 - comma I del D. Lgs. 267 /2000 in oggetto;

CONSIDERATO che la Commissione Valutativa, regolannente convocata, in data
1211012020 ha effettuato I'esame dei curricula ed i colloqui con n. 05 (cinque) dei candidati
presenti, dei n. 07 ammessi, ai fini dell'accertamento dell'esperienza richiesta, della specifica
professionalità nelle materie oggetto dell'incarico nonché dell'attitudine personale del candidato
all'espletarnento delle attività proprie del posto da ricoprire, in relazione alle specifiche esigenze
professionali dell'amministrazione e con nota prot. n. 22122 del l4l10/2020 ha trasmesso il Verbale
del 1211012020 con allegate le schede di idoneità dei candidati partecipanti al colloquio;

VISTO il Decreto Sindacale n.112 de|2011012020 col quale e stato individuato, nominato e

conferito all'arch. Greco Gianni Massimo l'incarico ex art. ll0 comma I del D. Lgs.267/2000 di
"lstruttore Direttivo Tecnico - Cat. D-D1, in relazione al Settore VIII, con stipula contratto di lavoro
a tempo pieno e determinato per anni uno, eventualmente rinnovabile nelle forme di legge e nei
limiti della durata del mandato elettivo del Sindaco in carica, che avrà decorrenza dalla data di
stipula del contratto di lavoro, con termine di presa servizio al 02111/2020, che ha ad oggetto
l'attribuzione diretta delle funzioni e dell'autonomia gestionale ed organizzativa di cui all'art. 107
del D. Lgs. I 810812000 n.267 e ss.mm.ii.

RILEVATO che il Sindaco F.F., con il superiore atto, ha dato mandato al Responsabile del
Settore AA.GG. - Servizio Risorse Umane ed al Responsabile del Settore Finanziario, per
I'adozione dei consequenziali atti gestionali, ivi compresa la stipula del contratto di lavoro e

I'assunzione del relativo impegno di spesa;

PRESO ATTO che con successivo provvedimento verrà attribuita la titolarità della
comisponderrte posizione organizzativa secondo la disciplina del vigente CCNL 201612018 del
211512018, con assegnazione diretta di responsabilità di prodotto e di risultato del Settore VIII -
"LL.PP. - Nuove Opere e Manutenzioni" e le relative indennità di posizione e di risultato previste
dal contratto di riferimento per il periodo di attività e durata dell'incarico;

CONSIDERATO che alf incaricato, in base a quanto disposto dall'art. I l0 del TUEL e dalle
llornle contrattuali, vemà corrisposto un trattamento economico commisurato, per il periodo di
attività e durata dell'incarico, a quello assegnato su base annua ad un dipendente della categoria D-
D I . in base al CCNL vigente, oltre indennità ed emolumenti di legge ed A.N.F. se dovuti;

CHE per"tanto necessita provvedere ad impegnare, a spesa fissa. la sorllÌ'ìa di € 35.082.26
inclusa degli oneri riflessi dovuti per legge, da in-rputare all'intervento ex capp. 70 e segg. del
bilarrcio di prevision e 2020-2022;

VISTO lo schema di contratto di lavoro subordinato a tenlpo determinato allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO clie l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correlrezza di quest'ultimo ai sensi e per gli efletti di quanto dispone l'art.
147 bis del D.Lgs.26712000.

RITENUTO dover attestare I'assenza di conflitto di interessi dell'inesistenza cli ipotesi che
colnportano l'obbligo di astensione in capo al Responsabile del servizio e dall'operatore acldetto,
giusta attestazione agli atti;

COtIIUNE Dl iVlEl.ll.l.l- Copiu tli Determinu=iottc ln SETT()RE,-lFF,-lRI GENER.lLl tt. 390 tlcl 28-t0-2020 pug. 2



DATO ATTO che, ai sensi degli artt. nn. 5 e 7 della L. 24111990 e s.m.i. il collaboratore
intervenuto nell'istruttoria della presente determinazione e la dipendente comunale, esecutore
servizi vari, B-Bl, Ufîcio AA.GG., Sig.ra Salafia Giuseppina;

DATO ATTO di pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio on-line e sul sito
istituzionale del Comune di Melilli www.com lilli.sr.it e nell'apposita sezione
Amministrazione trasparente - Sottosezione "Bandi di concorso", ai sensi della vigente normativa;

Tutto cio plemesso

VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il Regolamento uffici e servizi
VISTO I'O.R.EE.LL.

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO delle premesse per farne parle integrante e sostanziale della presente
determina;

DI PRENDERE ATTO dell'individuazione, nomina e conferimento dell'incarico di
Istruttore Direttivo Tecnico - CaL D-D1, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art. I l0 c. I del
TUEL all'Arch. Greco Gianni Massimo giusto D.S. n. 11212020;

DI APPROVARE I'allegato schema di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che il predetto incarico è conferito a tempo determinato e per la durata di
anni uno, eventualmente rinnovabile nelle forme di legge e nei limiti della durata del mandato
elettivo del Sindaco in carica,

DI ATTESTARE l'assenza di conflitto di interessi dell'inesistenza di ipotesi che
comportano I'obbligo di astensione in capo al Responsabile del servizio e dall'operatore addetto
giusta attestazione agli atti;

DI DARE ATTO che è stata accerfafa,ai sensi dell'art.9 del D.L.1812009, convertito con
L.10212009, la compatibilità della spesa derivante dall'adozione del presente atto con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DI ATTESTARE la regolarità e la corretfezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo pretorio on-line e sul sito
istituzionale del Comune di Melilli www.comune.melilli.sr.it nella apposita sezione
Amministrazione trasparente - Sottosezione "Bandi di concorso", ai sensi della vigente normativa.

Il Dirigente
F.to DoÍt..s.yu CASTRO NATALINA

COI'IUNE Dl A'lELlLl,l - (-opiu di Dctarminu:iona ln SETTORE,4f fAN GENERALI n. 390 tlet 28-10-2020 ptry. 3



ffi coMUNE Dr MELILLI
Provincia di Siracusa

c.F. n" 81000590893 - P.|VA 00075820894
Tel. 0931/5521 1 1' Fax 0931/552160
cod. ISTAT 012 - Cod. catastale F107

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO
FULL TIME PER L'INCARICO DI ISTRUTTORE DIRETTTVO TECNICO _ CAT. D-DI

CONFERITO AI SENSI DELL'ART.lIO COMMA I DEL TUEL
PERIODO DAL 02nu2020 ALL'01/lU202l

L'anno duernilaventi il giorno del mese di nella residenza municipale,

TRA

DA UNA PARTE: iI nata a Codice
Fiscale residente nel Comune di in Via flo_,
in Rappresent anza dell'Ente ;

E

DALL'ALTRA
Codice Fiscale

I'Arch. Greco Gianni Massimo nato a

residente in Via
il

del Comune di
lavoratore incaricato;

PREMESSO CHE

-con deliberazione di G.M. n. 214 del l9llll20l9 e successive di modifica ed integrazione G.M. nn. 102 del
2410412020 e 159 del 2710712020, è stata approvata la ricognizione delle condizioni annuali di soprannumero e di
eccedetrza di personale 2020, la rimodulazione della consistenza della dotazione organica ed il piano triemale dei
fabbisogni di personale 2020-2022, il cui piano annuale 2020 prevede, tra I'altro, la copertura a tempo determinato
dell'ulteriore posto resosi vacante di Cat. D-Dl con il profilo professionale di "Istruttore Direttivo Tecnico" ai sensi
dell'art. ll0comma I del TUEL;

- con D.D. n.275 del I Settore del 28/0112020 - R.G. n. 1678, in ossequio alla deliberazione di G.M. n.l6o/2020,
è stato disposto I'awio della procedura comparativa pubblica per il conferimento di un incarico ex art. 110 comma I del
D. Lgs. 26712000, in relazione al Settore VIII - "LL.PP. - Nuove Opere e Manutenzioni", con incarico a contratto e
stipula contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di no I "lstruttore Direttivo Tecnico - Cat. D-Dl - per anni uno,
eventualmente rinnovabile nelle forme di legge e nei limiti della durata del mandato elettivo del Sindaco in carica,
mediante esame del curiculum professionale e colloquio con i candidati che risultino in possesso dei requisiti di
partecipazione previsti dalla legislazione vigente per I'accesso al pubblico impiego e dei requisiti speciali approvati con
atto di G.M. n. 160/2020 comprendente I'allegato Awiso di selezione ed il relativo schema di domanda;

-con D.D. del I Settore n.330 del 07109/2020 - R.G. n. 1945 sono stati approvati gli elenchi dei candidati
ammessi ed esclusi alla procedura comparativa pubblica per il conferimento dell'incadco ex an. I l0 -cotnma 1 del D.
Lgs26712000, di Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D-Dl a tempo pieno e determinato, cui attribuire la responsabilità di
P.O. del VIII Settore "LL.PP. - Nuove Opele e Manutenzioni" del Comune di Melilli;

-con D.D. n. 351 del 2410912020 del I Settore - R.G. n. 2138 è stata nominata la Cornmissione di valutazione
della procedura comparativa pubblica per il conferimento dell'incadco ex art. 110 - coÍrma I del D. Lgs.26712000 in
oggetto;

-la Commissione Valutativa, regolannente convocata, in data 1211012020 ha effettuato I'esame dei cun icula ed i
colloqui con n. 05 (cinque) dei candidati presenti, dei n.07 ammessi, ai fini dell'accertamento dell'esperienza richiesta,
della specifica professionalità nelle materie oggetto dell'incarico nonché dell'attitudine personale del candidato
all'espletamento delle attività proprie del posto da ricoprire, in relazione alle specifiche esigenze professionali
dell'amministrazione e con nota prot. n. 22122 del 1411012020 ha trasmesso il Verbale del 1211012020 con allegate le
schede di idoneità dei candidati partecipanti al colloquio;

VISTO il Decreto Sindacale n. I l2 del 2011012020 col quale è stato individuato, nominato e conferito all'Arch.
Greco Gianni Massimo I'incarico ex art. 110 comma I del D. Lgs.26712000 di "Istruttore Direttivo Tecnico - Cat.
D-Dl, in relazione al Settore VIII "LL.PP. - Nuove Opere e Manutenzioni", con stipula contl'atto di lavoro a tempo
pieno e detelminato per anni uno, eventualmente rinnovabile nelle forme di legge e nei limiti della durata del mandato
elettivo del Sindaco in carica, che avrà decorrenza dalla data di stipula del contratto di lavoro, con termine di presa
servizio al 0211112020, che ha ad oggetto I'attribuzione diretta delle funzioni e dell'autonomia gestionale ed

il



organizzativa di cui all'art. 107 del D. Lgs. l8/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.
VISTA la D.D. n.390 del 28/1012020 del I Settore - R.G. n. 2437 avenîe ad oggetto "Presa atto individuazione,

ltomina e conferimento dell'incarico di Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D-Dl, a tempo pieno e determinato, ai sensi
dell'art. ll0 c.1 del TUEL all'Arch. Greco Gianni Massimo giusto D.S. n. 11212020. Approvazione schema di contratto
di lavoro subordinato. Impegno spesa.";

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE:

o Le superiori premesse fonnano parte integrante e sostanziale del presente contratto;
o Il Comune di Melilli giusto D.S. n.112/2020 di conferimento dell'incarico a tempo determinato ex art. I l0 c. I
TUEL, stipula con il Sig. Arch. Greco Gianni Massimo nato a il quale

pieno e

112020
accetta, il presente contratto individuale di lavoro ai sensi dell'art. ll0 c.l del d.Lgs. 26712000 a tempo
determinato, con articolazione oraria settimanale di n. 36 ore lavorative, per anni uno, a decorrere dal 02/l
al 0l/lll202l, eventualmente rinnovabile nelle forme di legge e nei limiti della durata del mandato elettivo del
Sindaco in carica, con inquadramento nel profilo professionale di "Istruttore Direttivo Tecnico" appartenente alla
Categoria D, Pos. ec. DI, di cui all'art. 3 c.l del nuovo sistema ai ctassifrcariot'e aet persona .N.L. 3l13/99);
o Il presente contratto di lavoro, con inquadramento nel profilo di Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D-Dl ha ad

oggetto I'attribuzione diretta delle funzioni e dell'autonomia gestionale edorganizzativa di cui all'art. 107 del
D.Lgs. l8/08/20000 n.267 e ss.mm.ii;

n Al personale assunto a tempo determinato si applica il trattamento economico e normativo previsto dai
CC.CC.NN.L. vigenti, con riferimento a tutte le cornpetenze spettanti al personale con rapporto a tempo pieno
appartenente alla stessa categoria e profilo professionale;

n Il trattamento retributivo tabellare iniziale è fissato nella misura stipendiale di C 22.135,47 ripartiti su dodici
mensilità, come fissato dalle vigenti disposizioni di legge, in applicazione del vigente CCNL Comparto
Funzioni Locali del 2110512018 per la categoria professionale D - posizione economica DI;
Oltre allo stipendio sono dovute:

o La 13" mensilità
n L'Indennità di comparto, da corrispondere per dodici mensilità, nella misura stabilita per la categoria

di appartenenza(art.33 del CCNL 200212005)
c L'eventuale assegno per il nucleo familiare;
n Ulteriori indennità se previste.

L'indennità di posizione organizzativa e di risultato in ragione della titolarità della responsabilità della P.O. dell'VIII
Settore "LL.PP. - Nuove Opere e Manutenzioni" del Comune di Melilli sarà assegnata con Decreto sindacale;

Sulle competenze lorde vengono operate le ritenute di legge sia fiscali che previdenziali;

o Il dipendente è assegnato per lo svolgimento delle sue attività lavorative all'area tecnica;
n L'orario di lavoro è di 36 ore settimanali, con osservanza dell'afiicolazione oraria definita e delle eventuali

successive varìazioni;
o Il lavoratore, sottoscrivendo il presente contratto, si impegna ad adempiere alle mansioni che gli vengono

affidate con la massima diligenza e ad osservare le disposizioni interne dell'Ente, nonché il vigente Codice di
Comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni;

n Il lavoratore, sottoscrivendo il presente contratto, attesta di avere preso visione della Delibera di G.M. n" 199
del 28108/2018, avente per oggetto "Adozione Protocollo di Intesa per la Legalità tra la Prefettura di Siracusa e
il Comune di Melilli;

o Il lavoratore, sottoscrivendo il presente contratto, attesta di avere preso visione della Delibera di G.M. n' 67 del
16105119, avente pet oggetto "Adozione Patto di Integrità quale strumento programmatico in materia di appalti
e contrattualistica pubblica";

Dichiara, altresì, di prendere conoscenza del Codice Disciplinare vigenti nell'Ente;

n L'Amtninistrazione Comunale garantisce al lavoratore che il trattamento dei dati personali derivanti dal
rapporto di lavoro in atto verrà svolto nel rispetto della Legge n. 675 del 3l/1211996;

a Pet quanto non disciplinato tra le parti, il rapporto di lavoro è regolato dalle clausole dei Contratti Collettivi
Nazionali di Lavoro del Comparto vigenti nel tempo, nonché, ove non fosse contrattualmente regolato, dalle
notrne del codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'irnpresa (secondo quanto disposto
nell'aú.2, comrna 2 del D. Lgs. n. 165/2001), oltreché dalle specificazioni esecutive degli istituti contrattuali o
normativi, emesse, secondo le rispettive competenze, dagli Organi o Dirigenti dell'Ente;

o Il presente contratto individuale di lavoro viene redatto in carta semplice ed in doppio originale, uno per
ciascuno delle parti contraenti.

Letto, approvato e sottoscritto

Melilli,lì

IL RAPPRESENTANTE DELL'ENTE IL LAVORATORE



*4<***>f**tr**********,F*********,t*>F*******+t8*+**d<***{<*{.rr********4<****tflrt<*{.*******

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di copertura frnanziaría.

Si assume impegno/liquidazione:

Melilli, Lì DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI
F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

( Firnato eletîronicamente )

*X<d<****+*{<****+**********>F****+***********r<*****.****{<**'k****{<**********'Fì<*******

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito V/eb istituzionale di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma l, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal al ,
per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo
stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazionr n

Lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. Tumminello Antonio

* * * * * * * * tÉ * * >k * * {< * >l >F * * * * * * * t * * {< * * * * * * * * * * * * * * * {< * t * * * * * * t {< d< * {< * * * * * * * * * * * * * * d< * + + * * *

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE NO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l I della L.R. 44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dal al registrata al n. Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti reclami

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMLTNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f,to Dott. Tuntntinello Antonio

CO^4UNE DI AIEL|LU - Copiu cli Deterntinu:ionc ln SETTORE tIFFARI GENERALT n. 390 ctel28-10-2020 pug. I


